Ecclesia à meliori parte denominatur. Ecclesia verò non ab his, qui specie tenus in ea sunt; sed à meliori parte, hoc est, ab illis, qui re ipsa & efficaciter ad Christi Communionem vocantur, nomen habet, ut si quis rem hanc exactè rimari velit, fateatur eos, ne quidem

ad

ad essentiam particularis Ecclesiæ pertinere, qui enim non reipsa, sed specie tenus tantum sunt in particulari Ecclesia, non rectè dicuntur ad ejus essentiam pertinere. Augustinus dicit eos *forinfecus tantum adiacere*. de baptis. lib. 5. c. 27. *esse vita moribusque spiritualiter separatos à bonis, & tantum corporaliter videri bonis in Ecclesia permixtos esse*. l. 2. cont. Crescon. 34. *eosdem licet intus esse videantur, esse Pseudochristianos, & antichristos, & esse ab illa invisibili Ecclesia compage separatos*, de baptis. l. 3. c. 14. Hæc causa est, quòd nullo modo ad universalem Ecclesiam propriè sic dictam pertineant. Universaliter enim propriè sic dicta, ex iis tantum, qui verè & reipsa ad Christi communionem vocati sunt, constat. Hoc est quod Augustinus dicit contra Crescon l. 2. c. 21. *in corpore Christi, quod est Ecclesia, non sunt membra damnata, & in istius unice columbe membris non possunt monstra computari*.

Exempla Pauli & Iudæ hanc doctrinam confirmant, neque ab ea vel latum unguem dissensit Iohannes Hus. Paulus enim secundum ineffabilem præscientiam, vel quod idè est secundum æternam Dei prædestinationem, semper fuit in illa universali Ecclesia, actu verò ad eandem aggregatus est, cum efficaciter ad Christi communionem vocaretur. Iudas forinfecus adhæsit particulari Ecclesiæ, vel quod idem est, corporaliter fuit bonis in particulari Ecclesia permixtus, à quibus semper spiritualiter vita & moribus

Paulus.

Iudas.

fuit separatus. Velut aptius dicam, licet intus esse videretur, fuit tamen semper ab ista invisibili Ecclesia compage separatus. Quid mirum igitur, si Paulus persecutus est eam Ecclesiam, in qua nondum actu, sed tantum secundum æternam Dei prædestinationem erat? fiebat enim hoc ab eo priusquam, ad illam actu aggregaretur. Hanc distinctionem, qui intelligit, ille videt neque Lucam esse mentitum, cum diceret Paulum persecutum esse Ecclesiam, neq; Hussium à vero aberrasse. cum diceret, Paulum semper fuisse de Ecclesia. Neque hoc novum dictu est. Dixit ante eum Augustin. Tractat. 45. in Ioh. *Quam multi luxuriantur casti futuri? & multi blasphemant Christum in Christum credituri?* Et l. 5. cōtr. Donat. c. 27. *In illa ineffabili præsciētia Dei, multi, qui foris videntur, intus sunt, & multi qui intus videntur, foris sunt.* Ecce dicit eos esse oves, & intus esse, qui adhuc foris sunt. Quomodo verò hoc ipsum? Augustinus hunc nodum solvit dicens, *de prædestinatis loquitur*: Hussus verò dicit Ecclesiam esse cætum prædestinatorum, sive electorum. Hos Bellarminus secutus, dicit eos, *qui nondum erant in Ecclesia, oves & filios Dei dici, secundum prædestinationem, & in potentia; non autem actu & simpliciter*, lib. 3. de Eccles. Cap. 7. ut nemo dubitare debeat, Augustinum & Bellarminum, si Constantiæ fuissent, non potuisse eas flammæ effugere, quibus Hussus non auditus, nedum convictus, contra datam fidem